
 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
-- ----------- 2018 թվականի N---Ն 

քաղ. Երևան 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 

ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2017 ԹՎԱԿԱՆԻ ՕԳՈՍՏՈՍԻ 9-Ի N344Ն ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածները` Հայաստանի Հանրապետության 

հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովի 2017 թվականի օգոստոսի 9-ի «Հայաստանի Հանրապետության 

էլեկտրաէներգետիկական մեծածախ շուկայի ժամանակավոր առևտրային 

կանոնները հաստատելու, Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի մի շարք որոշումների մեջ 

փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու և Հայաստանի Հանրապետության 

հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի մի շարք որոշումներ 

ուժը կորցրած ճանաչելու մասին» N344Ն որոշման 1-ին կետով հաստատված 

հավելվածի՝ Հայաստանի Հանրապետության էլեկտրաէներգետիկական 

մեծածախ շուկայի ժամանակավոր առևտրային կանոնների՝ 

1) 189-րդ կետում «2004 թվականից սկսած կազմում է» բառերից հետո լրացնել «ոչ 

պակաս, քան» բառերը. 

2) 197-րդ կետում «ԷՄՇ-ի մասնակիցներին ծառայություններ մատուցող 

ընկերություններին» բառերից հետո լրացնել «, ինչպես նաև ներքին շուկայում 

վաճառելու նպատակով Բաշխողի կողմից այլ անձանցից» բառերը, իսկ 

«առաքված» բառը փոխարինել «գնված» բառով: 



 

 

 

 

 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան 

հաջորդող տասներորդ օրը: 

 

 

 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 

 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀԻ ՏԵՂԱԿԱԼ՝     Մ.ՍՈՂՈՄՈՆՅԱՆ 
  

 

 

 ք.Երևան  

 -- ------------ 2018թ. 


